
“Hëngrëm syfyr me Profetin صلى الله عليه وسلم, pastaj ai u ngrit për
namaz.” (Enesi tha) Unë e pyeta: "Sa ka qenë koha

mes ezanit dhe syfyrit? - Sa t'i lexoje pesëdhjetë
ajete, - tha Zejdi.”

Zejd ibn Thabiti (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon: “Hëngrëm syfyr me Profetin صلى الله عليه وسلم,
pastaj ai u ngrit për namaz.” (Enesi tha) Unë e pyeta: "Sa ka qenë koha mes ezanit dhe

syfyrit? - Sa t'i lexoje pesëdhjetë ajete, - tha Zejdi.”
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Disa prej shokëve të Profetit صلى الله عليه وسلم hëngrën syfyr së bashku me të, pastaj ai u ngrit për namazin e
sabahut. Enesi i tha Zejd ibn Thabitit (Allahu qoftë i kënaqur me ta!): "Sa ishte koha ndërmjet
ezanit dhe përfundimit të syfyrit?" Zejdi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tha: "Sa koha për të
lexuar pesëdhjetë ajete mesatare - as të gjata e as të shkurtra, dhe as me shpejtësi e as
ngadalë."
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